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Indholdsfortegnelse
Anmodning fra Peter Juhl og Stine Damborg om optagelse af sag på dagsordenen til Økonomi- og E 3



Punkt 1: Anmodning fra Peter Juhl og Stine Damborg om optagelse af sag
på dagsordenen til Økonomi- og Erhvervsudvalgets møde 19. februar 2025
om principper og regler for renovering og vedligehold af kommunale veje og
bygningsværker

25/5007

Resume
Peter Juhl og Stine Damborg har i en mail 11. februar 2025 anmodet om at få nedenstående sag på dagsordenen til dagens
møde i Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Sagen forelægges Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Beslutning i Økonomi- og Erhvervsudvalget den 19-02-2025
Økonomi- og Erhvervsudvalget blev orienteret om gældende praksis, herunder praksis for inddragelse af
arkitekturgruppen og Arkitekturrådet. I den konkrete sag om trappen ved Sct. Leonis Gade er der begået en fejl.

Sagsfremstilling
Beskrivelse
Baggrund
I forbindelse med den igangværende udskiftning af den gamle trappe ved Sct. Leonis Gade er det blevet tydeligt, at der er
behov for klare principper og regler for, hvordan Viborg Kommune håndterer renovering og vedligehold af kommunale
veje, bygningsværker og lignende infrastrukturelle elementer.
 
For at sikre en gennemsigtig, velovervejet og langsigtet tilgang til kommunens infrastruktur ønsker vi derfor, at
Økonomiudvalget drøfter muligheden for at pålægge Teknisk Udvalg at udarbejde et sæt principper og retningslinjer for,
hvordan denne type opgaver fremover bør prioriteres og udføres og i hvilket omfang udvalget er orienteret/hørt inden
igangsættelser.
 
Indstilling
“at Teknisk Udvalg anmodes om at udarbejde principper og retningslinjer for renovering og vedligehold af kommunale
veje, bygningsværker og lignende infrastrukturelle elementer i Viborg Kommune, hvor byens og kommunens historie og
kultur sikres bevaret.”
 
Begrundelse

En fastlagt strategi vil sikre, at renoverings- og vedligeholdelsesarbejde sker efter en ensartet og transparent praksis.
Klare principper kan bidrage til en mere langsigtet og økonomisk ansvarlig forvaltning af kommunens infrastruktur.
En afklaring af arkitekturrådets rolle i vedligeholdelsesopgaver, når det vedrører historiske områder
Borgerne i Viborg Kommune kan få større indsigt i og forståelse for prioriteringerne på dette område.

 
Vi håber, at Økonomiudvalget vil bakke op om forslaget og igangsætte en proces, der sikrer bedre rammer for fremtidige
infrastrukturprojekter i Viborg Kommune.
 
Stine Damborg & Peter Juhl
På vegne af Det Konservative Folkeparti i Viborg Byråd.
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